Blumenau, Gaspar, Indaial, Pomerode, Rio dos Cedros et Timbó; a dioecesi 
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Rivi Australis integrum territorium municipiorum Benedite Novo et Dou
ter Pedrinho; ab archidioecesi Florianopolitana integrum territorium muni
cipiorum Ilhota, Luiz Alves, Navegantes, Penha et Piçarras; atque ex ita 
seiunctis territoriis novam constituimus dioecesim Florumpratensem patrio 
sermone appellandam « Blumeneau », quae iisdem limitabitur finibus, qui
bus praedicta municipia, simul sumpta, prout in civili lege exstant, nunc 
terminantur. Sic conditae dioecesis sedem in urbe « Blumenau » ponimus, 
ibique situm paroeciale templum, Deo in honorem Sancti Pauli Apostoli di
catum, ad gradum ac dignitatem Ecclesiae cathedralis evehimus, mandan
tes ut in eo, ad normam iuris, Canonicorum Capitulum instituatur. Praete
rea dioecesim Florumpratensem suffraganeam facimus metropolitanae sedi 
Florianopolitanae eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Flo-
rianopolitani pro tempore subicimus. Cetera vero secundum canonicas leges 
temperentur. Quae statuimus, perficienda committimus memorato Apostoli
co Nuntio, vel, absente eo, illi, qui curat negotia Sanctae Sedis in Brasilia, 
eisdem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, 
ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con
stitutum, onere prorsus imposito ad Congregationem pro Episcopis authen
ticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remitten
di. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse 
volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die undevicesimo mensis Aprilis, 
anno Magni Iubilaei bis millesimo, Pontificatus Nostri vicesimo secundo. 

& ANGELUS card. SODANO 83 LUCAS card. MOREIRA NEVES 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n 473 356 
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I I I 

SANCTI LAURENTII 

In Paraguaia nova conditur dioecesis Sancti Laurentii. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Magno perfundimur gaudio quoties Nobis datur occasio novae erigendae 
dioecesis in animarum salutem. Quam ob rem, cum Venerabilis Frater Phi
lippus Iacobus Benitez Avalos, Archiepiscopus Metropolita Sanctissimae As
sumptionis, audita Conferentia Episcopali Paraguaiana, ab hac Apostolica 
Sede petivisset ut, quodam distracto territorio a circumscriptione ecclesia
stica sua, nova dioecesis conderetur, Nos, favente quoque eidem rei Venera
bili Fratre Laurentio Baldisseri, Archiepiscopo titulo Diocletianensi et in ea
dem Natione tunc Apostolico Nuntio, de consilio Congregationis pro Episco
pis admotae postulationi perquam libenter concedendum esse putavimus. 
De plenitudine igitur Nostrae potestatis nunc sequentia decernimus. Ab ar
chidioecesi Sanctissimae Assumptionis separamus integrum territorium pa
roeciarum quae patrio sermone nuncupantur: Capiatá, Guarambaré, Inma
culada Concepción de Posta Ibycuá, Itá, Itauguá, Nueva Italia, Nemby, 
San Antonio, San Lorenzo, San Miguel de Posta Leiva, Santo Domingo Sa
vio, Villeta, Yparacaí et Ypané; atque ex ita distracto territorio novam 
constituimus dioecesim Sancti Laurentii, quae iisdem limitabitur finibus 
quibus praedictae paroeciae, simul sumptae, nunc terminantur. Sic conditae 
Ecclesiae sedem in urbe « San Lorenzo » ponimus, ibique situm paroeciale 
templum, Deo in honorem Sancti Laurentii dicatum, ad gradum et dignita
tem cathedralis Ecclesiae evehimus, mandantes ut in eo, ad normam iuris, 
Canonicorum Capitulum instituatur. Praeterea dioecesim Sancti Laurentii 
suffraganeam facimus metropolitanae sedi Sanctissimae Assumptionis eius
que Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Sanctissimae Assumptionis 
pro tempore subicimus. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. 
Quae hisce sub plumbo Litteris post maturam deliberationem praescripsi
mus, perficienda committimus Venerabili Fratri Antonio Lucibello, Archie
piscopo titulo Thuriensi et in Paraguaia Apostolico Nuntio, vel, absente eo, 
illi, qui ibidem curat negotia Apostolicae Nuntiaturae, eisdem tribuentes 
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necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de 
quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 
imposito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus 
peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Con
stitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis 
quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodevicesimo mensis Maii, 

anno Magni Iubilaei bis millesimo, Pontificatus Nostri vicesimo secundo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 LUCAS card. MOREIRA NEVES 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef, 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 475.016 

IV 

NEOGRANDICASENSIS 

In Mexico praelatura territorialis Neograndicasensis ad gradum ac dignitatem 

dioecesis evehitur iisdem servatis finibus et nominibus sive de Curia sive in lin

gua loci propria. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Constat praelaturam territorialem Neograndicasensem his postremis tem

poribus numero cleri operibusque ecclesialibus auctis aliquod incrementum 

obtinuisse. Qua re, cum Venerabilis Frater Hilarius Chávez Joya, Episcopus 

Praelatus Neograndicasensis, unanimi consensu Conferentiae Episcoporum 

Mexici, ab hac Apostolica Sede petiverit ut eadem Praelatura territorialis 

ad gradum et dignitatem dioecesis eveheretur, Nos existimantes id in ani

marum bonum esse cessurum, praehabito faventi voto Venerabilis Fratris 

Iusti Mullor García, Archiepiscopi titulo Volsiniensis et tunc in memorata 

Natione Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae 
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postulationi libenter concedendum esse putamus. Summa igitur Nostra po

testate praelaturam territorialem Neograndicasensem ad gradum et dignita

tem dioecesis attollimus, iisdem servatis finibus, quibus nunc ipsa termina

tur, et nominibus sive de Curia sive in lingua loci propria. Sic conditae 

dioecesis sedem episcopalem in urbe « Nuevo Casas Grandes » ponimus, ibi

que exstans templum, Deo in honorem Immaculatae Conceptionis Beatae 

Mariae Virginis dicatum, ad gradum et dignitatem Ecclesiae cathedralis 

evehimus. Insuper Venerabilem Fratrem Hilarium Chávez Joya, hactenus 

memoratae praelaturae Ordinarium, ipsius dioecesis Neograndicasensis Epis

copum ac Pastorem nominamus. Praeterea statuimus ut nova dioecesis, si

cut hactenus Praelatura territorialis Neograndicasensis fuit, suffraganea sit 

metropolitanae sedi Chihuahuensi, et illius Episcopum metropolitico iuri 

Archiepiscopi Chihuahuensis subicimus. Cetera vero secundum canonicas le

ges temperentur. Quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri 

Leonardo Sandri, Archiepiscopo titulo Aemoniensi seu Civitatis novae et in 

Mexico Apostolico Nuntio, eidem tribuentes necessarias et opportunas facul

tates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in 

ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem, 

quam diximus, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remitten

di. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse 

volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altero mensis Iunii, anno 

Magni Iubilaei bis millesimo, Pontificatus Nostri vicesimo secundo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Stephano Vincentio Frelichowski Beatorum honores decer

nuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Beati pacifici, quoniam filii Dei voca
buntur » (Mt 5,9). 

Ecclesia constanter ex corde Iesu, in quo fundamentum stat verae inter 
Deum et homines pacis, vires haurit ad Evangelium omnibus gentibus nun
tiandum. Dignitas illa filii Dei clare perspicitur in navitate presbyteri Ste
phani Vincentii Frelichowski in quo splendor fulget illius philosophiae se
cundum quam felicitas tantummodo per unionem cum Deo obtinetur, qui 
in finem nos dilexit (cfr Io 13,1). Venerabilis Dei Servus die xxn mensis Ia
nuarii anno MCMXIII natus est in urbe vulgo Chelmza quae nunc in dioecesi 
Thoruniensi est sita. Optimam in familia humanam christianamque accepit 
institutionem, quam deinde varia ratione auxit. Quodam in libello scripsit: 
« Oportet animum fortem validamque voluntatem constituam, sicut sancti 
fecerunt. Meum est sanctitatem persequi; necesse est bonus sim christia
nus ». Vocationem ad sacerdotium praesentiens, Seminarium dioecesis Pel-
plinensis ingressus est, clarum sibi proponens spiritale iter: « Velim Petri fi
dem, Pauli sapientiam atque Ioannis cor; cor immaculatum et innocens. 
Volo sacerdotem me efformare secundum cor Christi ». Totam per sacerdo
talem institutionem consequi conatus est pastoralem caritatem: « Cura ani
marum plena est sacerdotis vita ». In precibus, ante diaconalem ordinatio
nem, non vitam lungam petiit, sed fructuosam pro animarum et Ecclesiae 
bono. « Deus, da mihi non divitias sed gratiam. Da mihi tum cruces tum 
dolores, semper tamen in fide et caritate. Effice in me hoc miraculum! ». 
Sacerdos ordinatus die xiv mensis Martii anno MCMXXXVII, mox ministerium 
cappellani Episcopi explevit, deinde vero navitatem operatus est in Thoru
niensi paroecia Assumptioni Beatae Mariae Virginis dicata. Sacerdotem se 
praebuit aegrotorum studiosissimum, puerorum iuvenumque amicum, com
mentariorum catholicorum divulgatorem atque missionalis operositatis pro-
pagatorem. Die xvin mensis Octobris anno MCMXXXIX a nationalis doctrinae 
fautoribus est comprehensus atque a publicis custodibus reclusus in loco 
« Fort VII » vulgo appellato. Aerumnosam sic martyrii viam incohavit in 

f» 

i 

i i 
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variis captivis custodiendis campis: Stutthof, Sachsenhausen et Dachau. 
Plena sustentatus fiducia, famem, dolores moralesque vexationes passus est 
atque omnibus eosdem cruciatus tolerantibus humanum sacerdotaleque so-
lamen exhibuit. Preces crebro instituit, poenitentium confessiones accepit, 
sacris litavit atque eucharisticum cibum distribuit; omnibus egentibus varia 
ratione auxiliatus est. Typho correptus cum aegrotos in custodiis adiuvaret, 
obiit die xxiii mensis Februarii anno MCMXLV. Statim ii qui in carcere serva
bantur, singularem proclamaverunt sacerdotis caritatem, eiusque reliquias 
surripuerunt. Diffusa eius martyrii fama, Episcopus Culmensis beatificatio
nis instituit causam anno MCMLXI. Nostro in conspectu Decretum prodiit su
per martyrio die xxvi mensis Martii anno MCMXCIX. Idcirco statuimus ut 
Beatificationis ritus Thoruniensi in urbe die VII mensis Iunii anno MCMXCIX 

ageretur, occasione pastoralis Nostri itineris in Poloniam. Hodie igitur inter 
sollemnem liturgicam celebrationem, adstantibus Cardinalibus, Episcopis, 
sacerdotibus, religiosis plurimisque Christifidelibus hanc protulimus formulam: 

« Spemiaja^c zyczenie naszego brata Andrzeja Suskiego, Biskupa Toruñ-
skiego, jak równiez wielu innych braci w biskupstwie, oraz wiernych, za ra
da, Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, nasza, Wladza_ Apostolska_ zezwala-
my, aby odta_d Czcigodnemu Sludze Bozemu Stefanowi Wincentemu Freli-
chowskiemu przyslugiwal tytul blogoslawionego, i aby jego swiçto obchod-
zono w miejscach i w sposób okreslony przez prawo. Dia Stefana Wincente-
go Frelichowskiego bedzie to corocznie 23 lutego. W imiç Ojea i Syna, i 
Ducha Swietego ». 

Adhortati deinde sumus Dei populum ut laeto gratoque animo testifica
tionem acciperet novi beati, sacerdotis et hominis pacifici, atque peculiarem 
in modum Christifideles Thoruniensis dioecesis invitavimus ad custodienda 
et propaganda magnalia Dei in brevi vita huius sacerdotis significata. Quae 
omnia optime congruere possunt cum statutis istius novensilis dioecesis, 
quippe quae, ante septem annos constituta, longum profecto peregerit iter 
ad bonum spirituale suorum Christifidelium augendum atque Evangelium 
acriore ratione diffundendum. Beatus hic Stephanus Vincentius qui claram 
dedit fidei testificationem atque caritatis documenta prae se tulit, insigne 
exemplum omnibus Christifidelibus luculenter praebet. 

Datum Thorunii, sub anulo Piscatoris, die VII mensis Iunii anno 
MCMXCIX, Pontificatus nostri vicesimo primo.